
30DIÁRIO OFICIALNº 13.82630  Quinta-feira, 25 de Julho de 2024

DAS ALTERAÇÕES: As demais cláusulas que não foram por este termo modi-
ficadas, permanecem inalteradas e são pelo presente termo ratificadas.
DA PUBLICAÇÃO: Em conformidade com o disposto do parágrafo do art.61 da Lei nº 
8.666/93, o presente Termo Aditivo será publicado no Diário Oficial do Estado.
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Ficam mantidas as condições impostas nas 
demais cláusulas permanecendo inalteradas no contrato principal.
E por estarem assim justas e contratadas, firmam as partes contratantes o 
presente instrumento em 02 (duas) vias teor e forma, para se se produzam os 
necessários efeitos legais.
Data da Assinatura: 23 de julho de 2024.

Assinam: Assurbanipal Barbary de Mesquita pela Secretaria de Estado de Indústria, 
Ciência e Tecnologia – SEICT e Lucas Varela Cavalcanti – pelo SAPIEN - Instituto de 
Gestão, Avaliação e Pesquisa Aplicada em Ciência, Tecnologia e Inovação.

SEJUSP

PORTARIA SEJUSP Nº 340, DE 23 DE JULHO DE 2024
PROCESSO SEI N.º : 0819.012783.00030/2024-79
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, EM EXER-
CÍCIO, EVANDRO BEZERRA DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas, por meio do Decreto nº 7.449-P, de 11 de Julho de 2024, publicado no Diário 
Oficial do Estado n.º 13.816, de 12 de juhlo de 2024, em consonância com o Artigo 
86, Inciso II, da Constituição do Estado do Acre, de 03 de outubro de 1989;
CONSIDERANDO  o teor do  EDITAL N.° 01/ACVIDA/SEJUSP/2024/ACRE 
PELA VIDA/2024 (0011167410)
RESOLVE:
Art. 1º - Tornar pública a relação dos candidatos inscritos ao processo seletivo 
do Curso de Formação de Atendente de Serviços Emergenciais do 190/193 
(Rio Branco), conforme anexo I, deste instrumento.
Art. 2º - Tornar pública a relação dos candidatos que preencheram as vagas da 1ª 
turma (40 alunos) do Curso de Formação de Atendente de Serviços Emergenciais do 
190/193 (Rio Branco), de acordo os critérios estabelecidos no EDITAL N.° 01/ACVI-
DA/SEJUSP/2024/ACRE PELA VIDA/2024, conforme anexo I, deste instrumento.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANEXO I
LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS

ORDEM DATA/ HORÁRIO 
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

1 07/01/2024 09:23 GEOVANE BRUNO GUIMARÃES CORDEIRO
2 07/01/2024 09:32 MARCOS VINICIUS RODRIGUES SANT'ANA 
3 07/01/2024 09:36 GEOVANNA CASTRO BALLALAI COELHO 
4 07/01/2024 09:41 ANDREY MODESTO NOGUEIRA
5 07/01/2024 09:45 LUIZA GABRIELE LIMA MELO
6 07/01/2024 09:53 DAVI LIMA DO NASCIMENTO
7 07/01/2024 09:55 IZAELY SOUZA ANTROBUS DA SILVA 
8 07/01/2024 09:57 KAYO VINICIUS LIMA BARBOSA 
9 07/01/2024 10:10 SINDEL PARO DE MELO PEREIRA 

10 07/01/2024 10:13 EDUARDO CÉSAR OLIVEIRA BRITO
11 07/01/2024 10:13 SABRINA FERREIRA DA SILVA
12 07/01/2024 10:14 JESSICA TAYRINE BARBOSA DE LIMA
13 07/01/2024 10:15 SANDRA LUCAS DE LIMA 
14 07/01/2024 10:16 ALISSON OLIVEIRA ANDRADE 
15 07/01/2024 10:21 LIVIA ROCHA DE BRITO 
16 07/01/2024 10:25 JOÃO HYAGO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 
17 07/01/2024 10:33 NAYNDRA MABECK PASSOS SILVA
18 07/01/2024 10:42 KALLYNE LIMA DA SILVA 
19 07/01/2024 10:45 VINÍCIUS ARAÚJO DE OLIVEIRA 
20 07/01/2024 10:46 EZEQUIAS LIMA DE OLIVEIRA
21 07/01/2024 10:55 JOSÉ ICARO DE LIMA SANTANA 
22 07/01/2024 11:01 ESDRAS SOUZA E SILVA
23 07/01/2024 11:20 YVES BENEVIDES FEITOZA 
24 07/01/2024 11:23 JENIFER SOARES DA SILVA 
25 07/01/2024 11:41 VINÍCIUS TIBÚRCIO CAVALCANTE 
26 07/01/2024 11:48 CARLOS EDUARDO SOUZA BEZERRA 
27 07/01/2024 12:05 CARLOS HENRIQUE SANTOS DA SILVA
28 07/01/2024 12:08 CATRINE LIMA DA SILVA MACHADO 
29 07/01/2024 12:29 NIRVANA MARLY PASSOS SILVA 
30 07/01/2024 12:59 DEBORA MELO DE LIMA
31 07/01/2024 12:59 DAYANNE CRISTINE CACAU DE ARAÚJO 
32 07/01/2024 13:15 DANYLO CACAU DE ARAÚJO 
33 07/01/2024 14:51 THAMIRES VAZ DA SILVA AZEVEDO 
34 07/01/2024 15:05 VICTOR GABRIEL DE MOURA ALMEIDA 
35 07/01/2024 18:52 ANA BEATRIZ MACIEL BARROSO
36 07/01/2024 19:15 SAVIO BRUNO LEITÃO MIRANDA 
37 07/01/2024 19:24 HENRIQUE MIRANDA DO NASCIMENTO 
38 07/01/2024 19:30 GABRIELLA MESQUITA PERPÉTUO ALMEIDA 
39 07/01/2024 19:48 YCARO LIMA DE CASTRO 
40 07/01/2024 19:52 LEONARDO VINICIUS CARIOCA RIBEIRO
41 07/01/2024 19:57 MANUELA DE SOUSA MUNIZ
42 07/01/2024 20:52 LARISSA MORAIS CAMPOS 
43 07/01/2024 21:43 VITÓRIA EDUARDA SILVA DAS NEVES 

44 07/01/2024 21:51 WILSON DE PAIVA NOBRE
45 07/01/2024 21:52 SABRINA DO NASCIMENTO VALE 
46 07/01/2024 22:58 INGLIS DE MENEZES TRINDADE 
47 07/01/2024 23:10 ITAUANE QUEIROZ DA SILVA LIMA
48 07/02/2024 01:18 KARYNA OLIVEIRA MOURÃO 
49 07/02/2024 07:53 AGUINALDO DE ARAÚJO BASTO
50 07/02/2024 08:11 YASMIN CRISTINE BRASIL DA SILVA 
51 07/02/2024 08:48 LARYSSA VITÓRIA DA SILVA NASCIMENTO 
52 07/02/2024 22:11 MARIA LAÍZA DA ROCHA
53 07/03/2024 09:10 MARIA CAMILA CASSIANO MAGALHÃES 
54 07/03/2024 09:11 ALINE GOMES DO SACRAMENTO 
55 07/03/2024 09:12 LIDIA CAROLINA FREIRE DA SILVA 
56 07/03/2024 09:12 EDIRLAN KAIC BRITO DA SILVA
57 07/03/2024 09:13 HENRIQUE LOPES DA SILVA
58 07/03/2024 09:13 MARY CLAYRE FREIRE DE LIMA 
59 07/03/2024 09:13 MARIA EDUARDA AQUINO BARROS 
60 07/03/2024 09:14 VANESSA EVANGELISTA SILVA 
61 07/03/2024 09:14 RALYSON CLEYTON SOUZA DA CRUZ 
62 07/03/2024 09:14 ANA ALÍCIA OLIVEIRA GOMES
63 07/03/2024 09:15 JULIA BLENDA FARHAT LIMA
64 07/03/2024 09:15 LETICIA BRASIL DA SILVA 
65 07/03/2024 09:17 MARIANA SILVA FROTA 
66 07/03/2024 09:17 QUETURA KAREN DE SOUZA ALMEIDA 
67 07/03/2024 09:17 ESTOLANO DA SILVA RAMALHO SOBRINHO 
68 07/03/2024 09:17 WELEN VITÓRIA LEMOS DE SOUZA 
69 07/03/2024 09:19 CARLOS EDUARDO DE BRITO PESSOA 
70 07/03/2024 09:19 VICTÓRIA SANTOS REIS MOREIRA 
71 07/03/2024 09:19 KELLY LENYCE MELO DA SILVA 
72 07/03/2024 09:19 ELIZEU PORTELA DE OLIVEIRA
73 07/03/2024 09:20 WILITON SOUSA MARTINS 
74 07/03/2024 09:20 JOAO HENRIQUE SILVA DE SOUSA
75 07/03/2024 09:22 JOSÉ LOPES CARDOSO SOBRINHO 
76 07/03/2024 09:23 ANA EDUARDA MIRANDA FERREIRA 
77 07/03/2024 09:25 CARLOS EDUARDO DE SOUZA OLIVEIRA 
78 07/03/2024 09:26 ALYSSON DE ARAÚJO FIGUEIREDO
79 07/03/2024 09:28 SUELEYNE SILVA DE LIMA 
80 07/03/2024 09:28 JOSÉ INÁCIO DE SOUZA RAULINO
81 07/03/2024 09:29 ADRIANA SALES DOS SANTOS
82 07/03/2024 09:29 ADRIEL DA SILVA KAXINAWA 
83 07/03/2024 09:33 KELVISON KAYLLON MELO DA SILVA 
84 07/03/2024 09:34 DEIVISSON OLIVEIRA LIMA
85 07/03/2024 09:34 TATIANE RABELO DA SILVA 
86 07/03/2024 09:41 LUIZ FELIPE VIEIRA DO NASCIMENTO
87 07/03/2024 09:41 KAYLLANE LEAL CUNHA 
88 07/03/2024 09:41 ALRIVANIA DOS SANTOS 
89 07/03/2024 09:41 RONISIA SILVA MAREIRA NASCIMENTO 
90 07/03/2024 09:44 ADRIANA SOUZA DA SILVA 
91 07/03/2024 09:47 LUAN GABRIEL LIMA OLIVEIRA 
92 07/03/2024 09:51 JOERIC DA COSTA SOARES
93 07/03/2024 09:52 JARDESSON LYRA DE BRITO
94 07/03/2024 09:54 THIAGO DE ARAÚJO LIMA
95 07/03/2024 09:54 AGENOR CARLOS MARTINS DA SILVA JUNIOR
96 07/03/2024 09:54 GEOVANA DE ALMEIDA CAVALCANTE
97 07/03/2024 09:56 JAQUELINE DE SOUZA SILVA
98 07/03/2024 09:57 TRYNNYD LORRAYNE TRINDADE RAMALHO 
99 07/03/2024 10:00 ALINE CRISTINE DA CRUZ NASCIMENTO 

100 07/03/2024 10:02 SARA GOMES DE FREITAS DA SILVA 
101 07/03/2024 10:06 ISIS CHALUB DO NASCIMENTO 
102 07/03/2024 10:07 EMANUELLE MENEZES CARVALHOSA DE OLIVEIRA 
103 07/03/2024 10:08 JULIO CESAR DA SILVA NASCIMENTO
104 07/03/2024 10:09 BENJAMIM DA SILVA BEZERRA 
105 07/03/2024 10:09 JOSEANE DA SILVA MEDEIROS 
106 07/03/2024 10:10 ERIVELTON FREITAS DE LIMA
107 07/03/2024 10:10 MILA CRISTINA NASCIMENTO GUIMARÃES 
108 07/03/2024 10:16 AMANDA GABRIELLE AGUIAR NASCIMENTO 
109 07/03/2024 10:20 DANIELE SILVA DA COSTA 
110 07/03/2024 10:25 KATRINY DE ALMEIDA SILVA
111 07/03/2024 10:26 JENIFFER VITÓRIA SILVA DO NASCIMENTO 
112 07/03/2024 10:30 QUETILA VIEIRA DO NASCIMENTO
113 07/03/2024 10:34 ROGER GABRIEL NERY FERREIRA PINTO 
114 07/03/2024 10:34 MARCOS DE OLIVEIRA CORREIA
115 07/03/2024 10:38 MARCOS FELIPE CAMURÇA DE LIMA
116 07/03/2024 10:49 VITOR GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA 
117 07/03/2024 10:49 ELKSLAINY CARLOS DE SOUZA SILVA
118 07/03/2024 10:52 YASMIM OLIVEIRA DE FREITAS 
119 07/03/2024 10:54 LUMA SOUZA AD VINCOLA 
120 07/03/2024 10:54 MILENA COSTA CARMO
121 07/03/2024 10:56 KAUANA DA SILVA MARTINS 
122 07/03/2024 10:57 MAXWEL BRITO DA SILVA 
123 07/03/2024 11:00 SAMARA LIMA DA COSTA 
124 07/03/2024 11:00 KÁSSIA AUNARIO 
125 07/03/2024 11:02 MARIA NAIARA SILVA ALMEIDA LIMA
126 07/03/2024 11:03 ALEXANDRE HENRIQUE DA SILVA DAMASCENO 



31DIÁRIO OFICIALNº 13.82631  Quinta-feira, 25 de Julho de 2024

127 07/03/2024 11:04 NATÃ YANK NASCIMENTO MATOS
128 07/03/2024 11:07 FRANCIELE DA SILVA E SILVA 
129 07/03/2024 11:11 LEIDIANE MOURÃO DOS SANTOS 
130 07/03/2024 11:15 DÉBORA DA SILVA PEREIRA
131 07/03/2024 11:16 SARA BIANCA DA COSTA
132 07/03/2024 11:16 VITÓRIA MATOS DOS SANTOS
133 07/03/2024 11:20 WILCILENE DA SILVA CARNEIRO
134 07/03/2024 11:20 DÁVILA SOUZA LIMA 
135 07/03/2024 11:21 FÁBIO FELIX DOS SANTOS
136 07/03/2024 11:22 SUELY MOURA NASCIMENTO COSTA
137 07/03/2024 11:24 ERIKA SARAIVA ALVES CARVALHO
138 07/03/2024 11:25 ANA CLÍVIA VIDAL RUSSO 
139 07/03/2024 11:25 WESLIANY VITORIA MIRANDA
140 07/03/2024 11:33 MIKEL TAMBORINI DE SOUZA
141 07/03/2024 11:41 LAINE SOUZA DA SILVA 
142 07/03/2024 11:41 IAN SOARES DE OLIVEIRA GOMES 
143 07/03/2024 11:44 ALINE CARVALHO DE OLIVEIRA 
144 07/03/2024 11:47 SABRINA CHAVES DE SOUZA
145 07/03/2024 11:47 RALID DE ARAUJO LIMA
146 07/03/2024 11:51 GABRIEL NASCIMENTO GONZAGA 
147 07/03/2024 11:51 LAUANE RODRIGUES SARAIVA 
148 07/03/2024 11:53 ANAYRES REIS DA SILVA CARVALHO 
149 07/03/2024 11:54 REGINALDO ROCHA DE SOUZA JUNIOR 
150 07/03/2024 11:55 BLUNAÊR DA SILVA MOREIRA 
151 07/03/2024 11:55 KEROLAINE CRISTINA DA SILVA SOARES 
152 07/03/2024 11:58 LEANDRA BEZERRA DA ROCHA 
153 07/03/2024 11:59 VALESKA MACIEL ALCÂNTARA 
154 07/03/2024 12:07 CRELVES OLIVEIRA DOS SANTOS
155 07/03/2024 12:07 SARA DA SILVA LOMEU 
156 07/03/2024 12:08 GEISE REBOUÇAS DA SILVA
157 07/03/2024 12:09 CAIO FEITOSA DOS SANTOS 
158 07/03/2024 12:11 MAIRIELE GOMES FERREIRA 
159 07/03/2024 12:12 INGLIS DE MNEZES TRINDADE
160 07/03/2024 12:16 ALEX SOUZA DA SILVA 
161 07/03/2024 12:16 ANA CAROLINA SANTOS BARROS 
162 07/03/2024 12:17 SANDREIA SOUSA DA SILVA PAIVA 
163 07/03/2024 12:20 VIVIANE IRACEMA MATOS MOTA 
164 07/03/2024 12:35 DAVI MOURA PINTO
165 07/03/2024 12:38 WENDY PINHEIRO OLIVEIRA 
166 07/03/2024 12:42 PEDRO LUCAS DE OLIVEIRA 
167 07/03/2024 12:44 ADRIANA MARTINEZ SEJAS 
168 07/03/2024 12:46 VITORIA KELLY DA SILVA ASSIZ
169 07/03/2024 12:47 CARLA WILLIANE ALENCAR NICÁCIO 
170 07/03/2024 12:50 JOEFERSON DE OLIVEIRA CÂMARA 
171 07/03/2024 12:57 CRISTIANE LOPES GUILLEN
172 07/03/2024 13:03 CRISTAIANNY NOGUEIRA DE OLIVEIRA 
173 07/03/2024 13:11 DANIEL LIMA QUEIROZ 
174 07/03/2024 13:15 ROSICLEIA CAVALCANTE DO NASCIMENTO 
175 07/03/2024 13:16 JAKELINNE RAMOS CORDEIRO 
176 07/03/2024 13:18 FLORCITA SEJAS MARTINEZ 
177 07/03/2024 13:21 LETÍCIA GABRIELE XAVIER SANTANA
178 07/03/2024 13:22 VANESSA DOS SANTOS LOPES 
179 07/03/2024 13:24 THIAGO DA SILVA MELO 
180 07/03/2024 13:28 RAQUEL BARROSO MOTA 
181 07/03/2024 13:28 FELIPE RENAN BRAGA DE SOUSA
182 07/03/2024 13:31 THIAGO SILVA DE ARAUJO 
183 07/03/2024 13:33 STÉPHANIE MENDONÇA CARVALHO
184 07/03/2024 13:33 ELIAQUIM DE LIMA GOMES
185 07/03/2024 13:35 CAMILA LARISSA LIMA DE SOUZA 
186 07/03/2024 13:38 THALINE PINHO DA SILVA 
187 07/03/2024 13:42 ANDRESSA PEREIRA DE SALES 
188 07/03/2024 13:44 MAISA PEREIRA GOMES 
189 07/03/2024 13:44 VICKITORIA LIMA RODRIGUES 
190 07/03/2024 13:45 GABRIEL LUCAS CAMELO DA SILVA 
191 07/03/2024 13:52 JHENIFER EDUARDA MOURA DE AGUIAR 
192 07/03/2024 14:00 DOUGLAS LOPES ARMOAM 
193 07/03/2024 14:02 SAMMY MATOS DE SOUZA 
194 07/03/2024 14:07 SAMANTA COSTA DE FREITAS 
195 07/03/2024 14:13 RARIKA DA SILVA SENA 
196 07/03/2024 14:16 NAYANE DE MENEZES DINIZ 
197 07/03/2024 14:18 EVANDER DE OLIVEIRA FREITAS
198 07/03/2024 14:20 JERFESON GADELHA DE ALMEIDA 
199 07/03/2024 14:20 JHULY BIANCA DE BARROS SILVA
200 07/03/2024 14:28 IRIS DE SOUZA DIAS 
201 07/03/2024 14:40 ARTHUR ALMEIDA DIAS 
202 07/03/2024 14:43 PAULO HENRIQUE DE SOUZA MOREIRA
203 07/03/2024 14:54 ALINE APARECIDA CONCEIÇÃO DA COSTA
204 07/03/2024 14:58 JAMILA SANTOS DA SILVA 
205 07/03/2024 15:00 KEMYLLE KAWANE PASSOS DA SILVA 
206 07/03/2024 15:04 GLEICE JANE BARROS DE SOUZA 
207 07/03/2024 15:04 MISSICLEIA TEIXEIRA DA SILVA
208 07/03/2024 15:04 MAÍSA NASCIMENTO FERREIRA 
209 07/03/2024 15:15 AWANNA MATIAS BRAGA 

210 07/03/2024 15:20 RAIMUNDA ALVES DA ROCHA
211 07/03/2024 15:33 ELISSANDRA DA SILVA RODRIGUES 
212 07/03/2024 15:38 JOSÉ HENRIQUE NASCIMENTO DA SILVA 
213 07/03/2024 15:43 JESSIONARA ANDRADE DE SOUSA 
214 07/03/2024 15:44 YASMIN DA COSTA DE OLIVEIRA 
215 07/03/2024 15:54 VITORIA DA SILVA LIMA
216 07/03/2024 15:57 YGOR RAVI MAGALHÃES DE AZEVEDO 
217 07/03/2024 16:08 TATHYANE PESSOA JUVÊNCIO GOMES
218 07/03/2024 16:11 ERIKA DA SILVA 
219 07/03/2024 16:14 YAGO ARAÚJO DE CARVALHO
220 07/03/2024 16:22 RAYANE VITÓRIA VILELA LOPES
221 07/03/2024 16:29 LAUANA SILVA DE ASSIS
222 07/03/2024 16:56 JHENNYLI CARLA DOURADO LIMA 
223 07/03/2024 17:00 GIOVANNA DE SOUZA VEIGA 
224 07/03/2024 17:05 DIOGO DO NASCIMENTO TEIXEIRA 
225 07/03/2024 17:14 WANESSA LEITE SILVA 
226 07/03/2024 17:20 ISRAEL DE LIMA MAMEDE JUNIOR
227 07/03/2024 17:26 LARISSA MESQUITA GUALBERTO
228 07/03/2024 17:29 BRENDA RAFAELA BATISTA DOS SANTOS 
229 07/03/2024 18:30 BRUNO SOUZA DOS REIS
230 07/03/2024 18:30 MILENE DE ANDRADE DA SILVA 
231 07/03/2024 18:41 MICHELE PEREIRA DOS SANTOS
232 07/03/2024 18:43 INGREDE MOURA REBOUÇAS 
233 07/03/2024 18:43 KATIANE SOARES MAIA 
234 07/03/2024 18:46 SAMARIA BARBOSA 
235 07/03/2024 19:05 AMANDA SILVA DE OLIVEIRA
236 07/03/2024 19:06 CAMILA NUNES PEREIRA 

237 07/03/2024 19:10 MARIA VALÉRIA CARVALHO DE MOURA 
(NOME SOCIAL: MÁRIO LUIS)

238 07/03/2024 19:18 SAMARA GUSMÃO BARROS 
239 07/03/2024 19:19 WELLINGTON GUSMÃO BARROS
240 07/03/2024 19:30 KISSYANE ALMEIDA ARAUJO SILVA
241 07/03/2024 19:35 YURI COSTA SAMPAIO 
242 07/03/2024 19:38 CARLOS AUGUSTO DA SILVA CAVALCANTE
243 07/03/2024 19:54 BRUNA RAFAELA LIMA DE SOUZA
244 07/03/2024 19:58 NAUANE THAMIRES MELO DA SILVA 
245 07/03/2024 20:02 IRIS HILLARY DO NASCIMENTO PEREIRA
246 07/03/2024 20:06 RODRIGO FARIAS DA CONCEIÇÃO 
247 07/03/2024 20:09 QUELLIANE MORAES BARBOSA
248 07/03/2024 20:15 ELISSELMA NASCIMENTO DE LIMA DA SILVA 
249 07/03/2024 20:38 SALATEL DE SOUZA GOMES 
250 07/03/2024 20:42 LILIANA FONTENELE ROSAS 
251 07/03/2024 20:44 LUANA DA CONCEIÇÃO SEVERINO 
252 07/03/2024 20:45 ISMALHO SILVA DIAS 
253 07/03/2024 20:57 EDUARDO SOARES CEZAR
254 07/03/2024 21:04 ISABELA CAROLINE SILVA LIMA 
255 07/03/2024 21:11 RENILDA DO NASCIMENTO SAMPAIO 
256 07/03/2024 21:27 VICTOR HUGO DOS SANTOS DA COSTA
257 07/03/2024 21:30 DEYVED CLIFFER DE OLIVEIRA REIS 
258 07/03/2024 21:32 KEMELY DA PÁSCOA MARINHO
259 07/03/2024 21:34 MARIA MANYELLE SILVA DE SOUZA 
260 07/03/2024 21:47 FRANCISCA MARA DA SILVA ARAÚJO
261 07/03/2024 21:55 QUÉREN DE SOUZA FERREIRA 
262 07/03/2024 22:06 HIANN AUGUSTO SENA DE OLIVEIRA 
263 07/03/2024 22:07 SARA CRISTINA GONÇALVES PAIVA 
264 07/03/2024 22:53 RICARDO DE ARAÚJO LOPES
265 07/03/2024 23:08 RAFAELLA FÉLIX DOS SANTOS 
266 07/03/2024 23:22 DANIEL RODRIGUES DOS SANTOS
267 07/03/2024 23:30 JEAN GABRIEL COSTEIRA SOARES
268 07/03/2024 23:43 PEDRO HENRIQUE SOUZA SILVA
269 07/03/2024 23:59 NATHANA LUZIA CRUZ CAJASEIRAS 
270 07/04/2024 00:08 ALEXSANDRO FREITAS DE SOUZA 
271 07/04/2024 02:41 SIGLIA SHERLAY LIMA DE AGUIAR 
272 07/04/2024 07:13 VITÓRIA MIRANDA DIAS
273 07/04/2024 08:44 CASSIANE SILVA DE LIMA 
274 07/04/2024 08:58 PABLO FELIX DE OLIVEIRA 
275 07/04/2024 09:35 REBECA HERCULANO DE SOUZA 
276 07/04/2024 09:48 LANNA CLARA FONTENELE DA SILVA
277 07/04/2024 10:21 ANA CAROLINA SALES DA SILVA
278 07/04/2024 10:24 NATHÁLIA BARBOSA DOS SANTOS
279 07/04/2024 10:47 MARIA VITORIA SOUZA DE MATOS 
280 07/04/2024 12:07 FRANCISCO TIAGO OLIVEIRA DA SILVA 
281 07/04/2024 12:09 BRUNA TAUANA BRAGA FELIX
282 07/04/2024 12:48 LETÍCIA MATHIAS COSTA
283 07/04/2024 13:08 MILCA RODRIGUES DOS SANTOS 
284 07/04/2024 13:09 VITÓRIA DE OLIVEIRA MOREIRA 
285 07/04/2024 13:17 ELAINE DA SILVA BARBOSA 
286 07/04/2024 13:28 GERLANE DE MELO ARRUDA 
287 07/04/2024 13:40 RYWALDO GABRIEL DO NASCIMENTO MORAIS
288 07/04/2024 13:40 KATIUCIA CUNHA DOS SANTOS 
289 07/04/2024 13:41 THAINÁ JANE PEDROZA SANTOS
290 07/04/2024 13:43 ÉRICA SOUZA PINHEIRO 
291 07/04/2024 14:13 JULIANA PINHEIRO FROTA 



32DIÁRIO OFICIALNº 13.82632  Quinta-feira, 25 de Julho de 2024

292 07/04/2024 14:15 EMILLY DA COSTA NUNES
293 07/04/2024 14:27 MARILANDIA DE ARAÚJO NERI
294 07/04/2024 16:46 ALLAN DA SILVA VIÉGAS
295 07/04/2024 17:11 BRUNA CAMILA CARDOSO DE OLIVEIRA
296 07/04/2024 17:16 DAVID SAMPAIO PINTO 
297 07/04/2024 17:58 RAFAYANE ALMEIDA DO NASCIMENTO 
298 07/04/2024 20:24 JENNEFER LIMA DOS SANTOS 
299 07/04/2024 21:44 MARTA OLIVEIRA DA SILVA
300 07/04/2024 23:35 TAINÁ GOMES FRANÇA

 
ANEXO II

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
1 MARCOS VINICIUS RODRIGUES SANT'ANA
2 GEOVANNA CASTRO BALLALAI COELHO
3 ANDREY MODESTO NOGUEIRA
4 LUIZA GABRIELE LIMA MELO
5 DAVI LIMA DO NASCIMENTO
6 IZAELY SOUZA ANTROBUS DA SILVA
7 KAYO VINICIUS LIMA BARBOSA
8 SINDEL PARO DE MELO PEREIRA
9 EDUARDO CÉSAR OLIVEIRA BRITO

10 SABRINA FERREIRA DA SILVA
11 JESSICA TAYRINE BARBOSA DE LIMA
12 SANDRA LUCAS DE LIMA
13 LIVIA ROCHA DE BRITO
14 JOÃO HYAGO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
15 KALLYNE LIMA DA SILVA
16 EZEQUIAS LIMA DE OLIVEIRA
17 YVES BENEVIDES FEITOZA
18 JENIFER SOARES DA SILVA
19 VINÍCIUS TIBÚRCIO CAVALCANTE
20 CARLOS EDUARDO SOUZA BEZERRA
21 CARLOS HENRIQUE SANTOS DA SILVA
22 CATRINE LIMA DA SILVA MACHADO
23 NIRVANA MARLY PASSOS SILVA
24 THAMIRES VAZ DA SILVA AZEVEDO
25 VICTOR GABRIEL DE MOURA ALMEIDA
26 SAVIO BRUNO LEITÃO MIRANDA
27 GABRIELLA MESQUITA PERPÉTUO ALMEIDA
28 YCARO LIMA DE CASTRO
29 LEONARDO VINICIUS CARIOCA RIBEIRO
30 MANUELA DE SOUSA MUNIZ
31 LARISSA MORAIS CAMPOS
32 VITÓRIA EDUARDA SILVA DAS NEVES
33 WILSON DE PAIVA NOBRE
34 SABRINA DO NASCIMENTO VALE
35 ITAUANE QUEIROZ DA SILVA LIMA
36 KARYNA OLIVEIRA MOURÃO
37 MARIA LAÍZA DA ROCHA
38 ALINE GOMES DO SACRAMENTO
39 EDIRLAN KAIC BRITO DA SILVA
40 MARIA EDUARDA AQUINO BARROS

CADASTRO DE RESERVA
41 QUETURA KAREN DE SOUZA ALMEIDA
42 ESTOLANO DA SILVA RAMALHO SOBRINHO
43 VICTÓRIA SANTOS REIS MOREIRA
44 ELIZEU PORTELA DE OLIVEIRA
45 JOAO HENRIQUE SILVA DE SOUSA
46 JOSÉ LOPES CARDOSO SOBRINHO
47 ANA EDUARDA MIRANDA FERREIRA
48 ALYSSON DE ARAÚJO FIGUEIREDO
49 JOSÉ INÁCIO DE SOUZA RAULINO
50 ADRIANA SALES DOS SANTOS

Publique-se e Cumpra-se. 

Evandro Bezerra da Silva
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, em exercício

SEMULHER

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA SEMULHER Nº 155, DE 23 DE JULHO DE 2024
O Diretor Administrativo e Financeiro  da Secretaria de Estado da Mu-
lher, KLEYBER SOUZA GUIMARÃES, no uso das atribuições legais e regula-
mentares que lhes são conferidas por meio do Decreto Estadual n.º 2.380-P, 
de 08 de março de 2023, e a Portaria SEMULHER nº 46, de 22 de maio de 
2023, e em conformidade com o artigo 86, II, da Constituição do Estado do 
Acre, de 03 de outubro de 1989.

RESOLVE: 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, em observância ao dis-
posto nos Art.s 74, III, e 117 da Lei Federal n.º 14.133, de 01/04/2021, para 
acompanhar e fiscalizar o Contrato Administrativo n.º 048/2024, Processo Ad-
ministrativo Eletrônico SEI n.º 0762.017060.00043/2024-92, celebrado entre a 
Secretaria de Estado da Mulher - SEMULHER e a empresa ELIJANETE DE 
OLIVEIRA SANTOS - EIRELI, tendo como objeto a contratação de empresa 
para o fornecimento de refeição preparada  (marmitex) a fim de atender as 
necessidades da Secretaria de Estado da Mulher - SEMULHER e suas Uni-
dades, em conformidade com as especificações estabelecidas no Termo de 
Referência - Anexo I do Edital, sendo:
I - Gestor do Contrato:
a) Titular: Claudete Arruda da Silva, Matrícula nº 9616527/1.
b) Substituto: Kleiver Do Nascimento Chaim, Matrícula nº 961754/0.
II - Fiscal do Contrato:
a) Titular: Lis Pereira de Carvalho, Matrícula nº 9614451.
b) Substituto: Layanne Ribeiro de Oliveira, Matrícula nº 9563563.
Art. 2° A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia 
com a publicação desta Portaria de designação e se encerra após o final da vigên-
cia do ajuste, com a quitação definitiva das obrigações das partes contratantes.
§1º Na hipótese de haver prorrogações do contrato, as competências do Ges-
tor e Fiscal  designado  serão mantidas, ressalvado o caso de dispensa ou 
exoneração com nomeação de novo Gestor e Fiscal.
§2º Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à 
substituição formal do fiscal, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente 
ou futuro, suficiente para impedi-lo de continuar exercendo suas atribuições.
§3º Em havendo a necessidade de substituição formal do Gestor de Contrato, 
a responsabilidade de solicitação para substituição recairá ao Chefe da Uni-
dade Administrativa a que o objeto se destina.
Art. 3º Compete ao servidor designado como Fiscal, fiscalizar a execução do 
objeto contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para tomar as 
providências cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes.
Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competên-
cia do Fiscal de Contrato e situações que apresentarem risco potencial de pre-
juízos à administração deverão ser levadas ao Gestor e deste encaminhadas 
à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença.
Art. 4º No exercício da atividade delegada de gestão e fiscalização contratual, 
poderão os servidores designados solicitar auxílio técnico dos setoriais de as-
sessoramento jurídico e de controle interno da Secretaria de Estado da Mulher 
- SEMULHER, assim como da Procuradoria Geral do Estado do Acre - PGE/
AC e da Controladoria Geral do Estado do Acre - CGE/AC, observadas as 
rotinas normativas orientativas quanto ao fluxo de formalização da solicitação, 
nos termos do Art. 22 e 23 do Decreto Estadual nº 11.363, de 22/11/2023.
Art. 5º Cumpre aos servidores designados observar as orientações, competên-
cias, atribuições e responsabilidades estabelecidas nos Arts. 15 a 20 do Decreto 
Estadual nº 11.363, de 22/11/2023, que regulamenta a Lei Federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021, no âmbito do Estado do Acre, disponível no endereço eletrôni-
co https://legis.ac.gov.br/detalhar/5898, na Instrução Normativa CGE/AC n.º 001, 
de 16/05/2016, que dispõe sobre as funções de Gestor e de fiscal de contratos 
administrativos no âmbito da Administração Direta e Indireta do Poder Executi-
vo Estadual e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos 
aprovado pela Portaria CGE/AC n.º 016, de 31/03/2014, ambas disponíveis nos 
endereços eletrônicos  http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/
in-2016  e  http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/manuais/category/22-manual-de-
-gestao-e-fiscalizacao-de-contratos-administrativos, respectivamente.
Art. 6º Caberá aos servidores designados para a atividade de gestão e fisca-
lização contratual apor ciência eletrônica na respectiva portaria de designa-
ção constituída em Processo Administrativo Eletrônico, devendo a Unidade 
Administrativa de Gestão Contratual Sistêmica e de Controle Interno desta 
SEMULHER cientificar e fiscalizar seu regular cumprimento.
Art. 7º Ficam os gestores e fiscais de contratos obrigados a participar dos cur-
sos de operacionalização do Sistema de Gestão Administrativa e de Gestão 
e Fiscalização Contratual, quando ofertados na Plataforma de Capacitação 
no Portal da Secretaria de Estado de Administração - SEAD, no sítio eletrô-
nico https://servicos.seplag.ac.gov.br/capacitacao/, ou na Escola Nacional de 
Administração Pública - ENAP Virtual, no sitio eletrônico https://www.escola-
virtual.gov.br/, mediante a realização de acesso e inscrição via login e senha.
Art. 8º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à data de assinatura do contrato.

KLEYBER SOUZA GUIMARÃES 
Diretor Administrativo e Financeiro – DIRAF 
Secretaria de Estado da Mulher.

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER 
GABINETE DA SECRETÁRIA

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO N° 7620010310/2024
REQUISIÇÃO N° 161/2024/SEMULHER
EMPRESA: P. A. COSTA FERNANDES
HISTÓRICO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de 


